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NIEDZIELA 

ŚWIĘTEJ RODZINY 

Rodzino, 

stań się tym, czym jesteś! 
 

W zamyśle Boga Stworzyciela i Odkupiciela – 

pisze Jana Paweł II w Adhortacji Apostolskiej 

Familiaris consortio o zadaniach rodziny 

chrześcijańskiej w świecie współczesnym – 

„rodzina odkrywa nie tylko swoją »tożsamość«, to 

czym »jest«, ale również swoje »posłannictwo«, 

to, co może i powinna »czynić« . Zadania, które z 

powołania Bożego ma wypełniać w historii, 

wypływają z samej jej istoty i ukazują jej 

dynamiczny i egzystencjalny rozwój. Każda 

rodzina odkrywa i znajduje w sobie samej nie 

dające się stłumić wezwanie, które jednocześnie 

określa jej godność i odpowiedzialność: rodzino, 

»stań się« tym, czym »jesteś«”! To papieskie 

wołanie nie tarci na aktualności, wręcz 

przeciwnie: jest odważnym głosem w gąszczu 

kontrowersji na temat małżeństwa i rodziny we 

współczesnej cywilizacji. 

Nowy Rok bieży… 

 
 

Wszystkim naszym 
Siostrom i Braciom 

ze wspólnoty 
Kościoła Rektoralnego 

życzymy 
Bożego Błogosławieństwa 

w Nowym 2018 Roku… 
 

 

300. NUMER NASZEGO 

BIULETYNU 
 

Kończymy rok 2017 wydaniem wyjątkowego 

numeru naszego Biuletynu Rektoralnego. Jest to 

numer trzechsetny! To, z jednej strony pokazuje 

upływający czas, z drugiej, tworzy historię naszej 

wspólnoty Kościoła Pobrygidkowskiego. Biuletyn 

na stale wpisał się w krajobraz życia naszego 

kościoła; cieszy się dużą popularnością wśród 

naszych wiernych. Na każdą niedzielę 

przygotowujemy 500-600 egzemplarzy. Pierwszy 

numer ukazał się 30 stycznia 2011 roku. Wypada 

tylko życzyć sobie kolejnych pięknych jubileuszy! 

 



INTENCJE MSZALNE 
Poniedziałek, 1.01., NOWY ROK 
7.00 +Henryk Szymański –gregorianka 21 

8.00 Za ofiarodawców 

9.30  

11.00 +Nadzieje Kieruzalska i zmarli z rodziny 

12.00 +Stanisława Starownik – gregorianka 1 

13.15 + Mieczysław Boluk ( imieninowa), Zygmunt Boluk 

16.00 +Mieczysław Gąsiorowski 

18.00 O uwolnienie od skutków grzechów w rodzinie z 

prośbą o Boże błogosławieństwo i opiekę dla rodziny 

Wójtowicz i Stec – nowenna 1 

Wtorek, 2.01., św. Bazylego W. i Grzegorza z Nazjanzu  

7.00 Nowenna 2 

7.30  +Henryk Szymański –gregorianka 22 

11.00 +Tadeusz, Maria ( 19 r.), Małgorzata, Marian  

18.00 +Stanisława Starownik – gregorianka 2 

Środa, 3.01.  
7.00 Nowenna 3 

7.30+Henryk Szymański –gregorianka 23 

11.00 +Stanisława Starownik – gregorianka 3 

18.00 +Jadwiga Mazurek (2 r.), Stanisław Mazurek (18 r.) 

18.00 +Henryk Łukasiewicz (2 r.) 

18.00 +Ludwik Krempa (1r.) 

Czwartek, 3.01. 

7.00 Nowenna 3 

7.30+Henryk Szymański –gregorianka 23 

8.00 WOTYWA DO ŚW. JUDY TADEUSZA 

11.00 +Stanisława Starownik – gregorianka 4 

18.00 +Stefania, Stefan, Zbigniew Jawor, Cecylia, 

Stanisław, Marian Jonczyk, Marta Sowińska, Alicja 

Brudziewicz 

Piątek, 5.01., I PIĄTEK MIESIĄCA 
7.00 Za dusze w czyśćcu cierpiące 

7.00 Nowenna 5 

7.30  +Henryk Szymański –gregorianka 25 

11.00 WOTYWA DO ŚW. BRYGIDY 

18.00 +Stanisława Starownik – gregorianka 5 

18.00 +Danuta Wójcik 8 miesięcy po śmierci 

18.00 +Wiktoria Kyc  9 miesięcy po śmierci 

Sobota, 6.01., TRZECH KRÓLI 
7.00 +Henryk Szymański –gregorianka 26  

8.00 +Janina (20 r.), Jakub, Henryk, Kazimierz 

9.30 +Józef, Leokadia i zmarli z rodziny Wolińskich 

11.00 Wynagradzająca sercu Maryi 

12.00 +Hanna Rywacka (15 r.) 

13.15 +Stanisława Starownik – gregorianka  6 

16.00 Nowenna 6 

18.00 O Boże błogosławieństwo, opiekę Matki Bożej, dary 

Ducha Świętego dla Natalii 

NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO  
7.00 +Marian, Bronisława, Jerzy, Stefania 

8.00 +Henryk Szymański –gregorianka 27 

9.30 +Adela w rocznicę śmierci, Dymitra,  Leokadia, 

zmarłych z rodziny Pietraków i Kozłowskich 

11.00 +Jan, Wacław, Dorota, zmarli z rodziny 

12.00 +Stanisława Starownik – gregorianka 7 

13.15  +Helena (22 r.) zmarli z rodziny i przyjaciół 

16.00 Nowenna 7 

18.00 +Mieczysław, Paulina, Józef 

Msze święte w intencji naszych bliskich zmarłych bądź w 

intencji osób żyjących (z okazji imienin, urodzin, rocznic 

zawarcia związku małżeńskiego) można zamawiać w 

zakrystii przed lub po każdej mszy świętej. 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

W czytaniach na dzisiejsze Święto Świętej 

Rodziny św. Paweł Apostoł wymienia wiele cnót, 

ale podkreśla, że najważniejsze jest, aby 

realizować je z miłością, „która jest więzią 

doskonałości”. Dzisiaj chcemy, aby ta zasada 

wybrzmiała z całą mocą i aby odnosiła się ona do 

wszystkich: do dzieci zdrowych i do 

niepełnosprawnych, do osób starszych i do 

chorych. Wszyscy oni zawsze powinni mieć 

miejsce w naszych rodzinach. 
Każde dziecko potrzebuje miłości. 

Dziecko poczęte, choć rozwija się w łonie matki, 

nie jest własnością rodziców – jest powierzone ich 

trosce przez Boga. Niepełnosprawność czy 

choroba zawsze pozostaje tajemnicą, z którą 

zmaga się nasz umysł i nasza wiara. Człowiek 

jednak nie ma prawa do decydowania o kresie 

życia na żadnym jego etapie, gdyż Panem życia i 

śmierci jest tylko Bóg! 
Wszyscy jesteśmy powołani do kochania i 

przyjmowania najsłabszych, a nie do ich zabijania. 

Zarówno wierzący jak i niewierzący są wezwani 

do ochrony życia od poczęcia do naturalnej 

śmierci. Nie może być miejsca na zabijanie 

innych, a szczególnie niepełnosprawnych i 

chorych dzieci! To nie jest kwestia tylko 

światopoglądu czy religii, ale przede wszystkim 

nauki, która jednoznacznie wykazuje, że życie 

człowieka rozpoczyna się w momencie poczęcia. 
Niedawno do opinii publicznej dotarła 

wstrząsająca informacja o aborcji dziecka w 24. 

tygodniu życia. Dziecko przeżyło tę aborcję. 

Jednak, zamiast być otoczone opieką, zostało 

pozostawione samo sobie, aby zmarło i tak się 

stało. Takich nieludzkich praktyk jest w Polsce 

więcej. Trzeba się im zdecydowanie 

przeciwstawić! Nie wahajmy się zabierać głosu w 

imieniu tych, którzy sami bronić się jeszcze nie 

mogą! 
Powszechnie znane jest przywiązanie 

Polaków do osoby św. Jana Pawła II. Dla 

zdecydowanej większości z nas jest on 

autorytetem. Sprawa obrony życia była jednym 

z najważniejszych wątków pontyfikatu Papieża 

Polaka. W 1999 r. w Łowiczu mówił: „zwracam 

się do wszystkich ojców i matek mojej Ojczyzny i 

całego świata, do wszystkich ludzi bez wyjątku: 

każdy człowiek poczęty w łonie matki ma prawo 

do życia!”. 

Ze Słowa Prezydium Konferencji 

Episkopatu Polski na Niedzielę św. Rodziny 2017: 

„Kochać, nie zabijać!” 
 



PODZIĘKOWANIA 
 

W każdym numerze składamy podziękowania 

za duchowe i materialne zaangażowanie w życie 

naszego Kościoła wszystkim naszym Siostrom 

i Braciom, tworzącym „wspólnotę pobrygidkowską”. 

Dziś, u progu Nowego Roku pragniemy wyrazić raz 

jeszcze naszą wdzięczność, polecając Wszystkich 

opiece Świętej Bożej Rodzicielki. 

Mijający 2017 Rok zakończyliśmy uroczystą 

Mszą Świętą Dziękczynną 31 grudnia. Jako Rektor 

Kościoła dziękowałem Bogu za naszą wspólnotę, 

działania duszpasterskie oraz te działania wpisane 

w renowację naszego Kościoła:  renowacja ambony i 

tabliczek memoratywnych w wieży kościoła, 

wykonanie izolacji w krypcie B w nawie bocznej, 

makiety kościoła, wirtualny przewodnik, digitalizacja 

zabytków świątyni w ramach projektu Kultura 

Cyfrowa, 15 koncertów w ramach cyklu Wieczory 

Muzyczne w Kościele Pobrygidkowskim oraz 

systematyczna spłata kredytu (ostatnia rata w kwietniu 

2021 r. ).  

Powyższe parce renowacyjne były możliwe do 

przeprowadzenia dzięki przyznanym dotacjom, 

środkom finansowym pozyskanym od sponsorów oraz 

ofiar wiernych tworzących wspólnotę Kościoła 

Pobrygidkowskiego.  

Niniejszym pragnę podziękować raz jeszcze 

kapłanom mieszkającym i pracującym w naszym 

Kościele. Są to: ks. Jarosław Jęczeń, ks. Marcin 

Zieliński, ks. Andrzej Bubicz, ks. Grzegorz Musiał 

(pracował do listopada tego roku). Dziękuję 

pozostałym kapłanom sprawującym sakramenty w 

naszym kościele: ks. Franciszkowi Przytule, ks. 

Piotrowi Goliszkowi, i ks. Pawłowi Bartoszewskiemu. 

Głównemu Redaktorowi ks. Jarosławowi 

Jęczeniowi wyrażam wdzięczność za  systematyczne 

redagowanie naszego Biuletynu dokumentującego 

najważniejsze wydarzenia z życia Kościoła 

Powszechnego i naszej wspólnoty.  

W funkcjonowanie naszego kościoła 

zaangażowane są także osoby świeckie: pan kościelny 

– pan Przemysław i pan Grzegorz. Codzienną liturgię 

ubogaca praca pana organisty Jarosława. Dziękuję 

także wszystkim czytającym Słowo Boże podczas 

Eucharystii, liturgicznej służbie ołtarza, wspólnotom 

modlitewnym, pracującym w Powizytkowskim 

Ośrodku Kultury, Bibliotece, Centrum Pomocy 

Dziecku i Rodzinie im. Św. Brygidy i Klubie Seniora 

„Śródmieście”. Dziękuje wszystkim zaangażowanym 

w organizację Wieczorów Muzycznych w Kościele 

Pobrygidkowskim. Dziękuję gościom odwiedzającym 

stronę internetową oraz nasz kościół, tak świeckim jak 

i duchownym, turystom i pielgrzymom, którzy 

w minionym roku nawiedzili nasza wspólnotę. 
 

ks. Dariusz Bondyra 

Rektor Kościoła Pobrygidkowskiego 

w Lublinie 
 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

Święta Boża 

Rodzicielka 
 

Pierwszy dzień Nowego 

Roku to ósmy dzień od 

Narodzenia Jezusa. Według 

prawa żydowskiego każdy 

chłopiec miał być tego dnia obrzezany. W oktawę 

Bożego Narodzenia, dziękując Bogu za przyjście 

na świat Chrystusa, Kościół obchodzi uroczystość 

ku czci Matki Bożej, przez którą spełniły się 

obietnice dane całej ludzkości, związane z 

tajemnicą Odkupienia. Tego dnia z wszystkich 

przymiotów Maryi czcimy szczególnie Jej 

Macierzyństwo. Dziękujemy Jej także za to, że 

swą macierzyńską opieką otacza cały Lud Boży. 

Poświęcenie Maryi pierwszego dnia 

rozpoczynającego się roku ma także inne 

znaczenie. Matka Jezusa zostaje ukazana ludziom 

jako najdoskonalsze stworzenie, a zarazem jako 

pierwsza z tych, którzy skorzystali z darów 

Chrystusa. Pragnienie wyakcentowania 

specjalnego wspomnienia Matki Bożej zrodziło 

się już w starożytności chrześcijańskiej. 

Uroczystość Świętej Bożej Rodzicielki 

Maryi to najstarsze maryjne święto. Podkreśla ono 

wagę Jej macierzyństwa. Wprowadził je do 

liturgii Kościoła papież Pius XI w roku 1931 na 

pamiątkę 1500. rocznicy soboru w Efezie (431). 

Pius XI wyznaczył na coroczną pamiątkę tego 

święta dzień 11 października. Reforma liturgiczna 

w roku 1969 nie zniosła tego święta, ale podniosła 

je do rangi uroczystości nakazanych i przeniosła 

na 1 stycznia. Wybrano bardzo stosowny, nie 

przypadkowy dzień: oktawy Bożego Narodzenia, 

aby po wyśpiewaniu hymnów dziękczynnych 

Wcielonemu Słowu, złożyć odpowiedni hołd Jego 

świętej Rodzicielce. 
 

 

INTENCJE NA STYCZEŃ 2018 
 
Uwaga: Zgodnie z zaleceniem Papieża Franciszka, od 

2017 r. coroczna lista intencji zawiera jedną intencję 

(ogólną lub ewangelizacyjną) w każdym miesiącu. 

Druga intencja ogłaszana będzie na bieżąco, w 

związku z aktualnymi wydarzeniami i problemami. 

 

EWANGELIZACYJNA: 

Aby w krajach azjatyckich chrześcijanie, wraz z 

innymi mniejszościami religijnymi, mogli żyć 

swoją wiarą w pełnej wolności  

 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


Rok 2018 – 

Rokiem KUL 
 

7 grudnia 2017 roku Senat 

Rzeczypospolitej Polskiej 

podjął uchwałę o 

ustanowieniu roku 2018 

Rokiem 100-lecia Katolickiego Uniwersytetu 

Lubelskiego Jana Pawła II. W uchwale 

senatorowie podkreślili znaczenie KUL 

w dziejach naszego kraju: „W ciągu swojej 100-

letniej historii KUL stał się jednym 

z najważniejszych ośrodków myśli katolickiej, 

wpływając na kształt nauki i kultury polskiej, 

zyskując szerokie uznanie w kraju i za granicą”. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 75 senatorów, 

nikt nie był przeciw, ani nie wstrzymał się od 

głosu. 

 

W Uchwale Senatu czytamy: 

„W ciągu swojej 100-letniej historii KUL stał się 

jednym z najważniejszych ośrodków myśli 

katolickiej, wpływając na kształt nauki i kultury 

polskiej, zyskując szerokie uznanie w kraju i za 

granicą. Dziś KUL kształci blisko 18 tysięcy osób 

na 41 kierunkach studiów. Jest uczelnią otwartą na 

cywilizacyjne i naukowe wyzwania 

współczesności. Obok teologii, filozofii, nauk 

społecznych, prawnych i humanistycznych 

rozwijane są nauki matematyczne i przyrodnicze, 

a studenci przygotowywani są do pełnej 

i odpowiedzialnej pracy dla dobra Ojczyzny 

i Kościoła. Mając na uwadze powyższe, Senat 

Rzeczypospolitej Polskiej ustanawia rok 2018 

Rokiem 100-lecia Katolickiego Uniwersytetu 

Lubelskiego Jana Pawła II”. 

 

Z Listu Rektora KUL: 

„Świętując jubileusz KUL, chcemy wyrazić 

wielką wdzięczność Bogu, który napisał historię 

naszej Uczelni. Napisał ją wraz z wieloma ludźmi 

tworzącymi ją na przestrzeni lat i im także należą 

się nasze podziękowania. Kierujemy je również 

do naszych wiernych Przyjaciół i Dobroczyńców, 

duchownych i świeckich, w Polsce i za granicą. 

Wszystkich zapraszamy też serdecznie do 

odwiedzenia naszej Alma Mater w tym 

jubileuszowym czasie”. 

 

ORSZAK 

TRZECH KRÓLI 
 

Hasło Orszaku:  

„Bóg jest dla wszystkich” 

 

Najbliższy Orszak, który 

przejdzie 6 stycznia 2018 roku w Lublinie i w 

miastach całej Polski będzie zapraszał do 

wspólnego wyrażania radości z Narodzenia 

Pańskiego. Początek radosnego kolędowania o 

11.15 na Placu Zamkowym, następnie Orszak 

przejdzie do Archikatedry Lubelskiej, gdzie o 

godz. 13.00 będzie sprawowana uroczysta 

Eucharystia pod przewodnictwem Arcybiskupa 

Lubelskiego Stanisława Budzika. 

 

W TYM TYGODNIU: 

 

1. 01. (PONIEDZIAŁEK) UROCZYSTOŚĆ 

ŚWIĘTEJ BOŻEJ RODZICIELKI 

 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 

 

5.01. I PIĄTEK MIESIĄCA 

 
Litania ku czci Najświętszego Serca Pana Jezusa 

o godz. 10.30 i 17.30 

Adoracja Najświętszego Sakramentu 

– godz. 15.00-18.00 

Koronka do Bożego Miłosierdzia – godz. 15.00 

Sakrament Pokuty i Pojednania godz. 15.00-18.00 

 

6. 01. (SOBOTA) UROCZYSTOŚĆ 

OBJAWIENIA PAŃŚKIEGO 

 

PORZĄDEK MSZY ŚWIĘTYCH 

 

7.00; 8.00; 9.30; 11.00; 12.00; 13.15; 16.00; 18.00 
 

Ze względu na Uroczystość Objawienia Pańskiego 

tego dnia nie będzie Nabożeństwa „Pięciu Sobót 

Miesiąca” 
 

 

Kościół p.w. Wniebowzięcia 

Najświętszej Maryi Panny Zwycięskiej 
 

20-004 Lublin, Narutowicza 6 

tel./fax +48 81 7437019 

http://www.pobrygidkowski.pl 
 

Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół Rektoralny 

pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w Lublinie 

http://www.pobrygidkowski.pl/

